
Boletim de Serviço   1 

 

 

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, 

INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 
Boletim de Serviço                 Ano 24 – nº 40 Especial                         Brasília-DF, 13 de outubro de 2016 

Publicação semanal da CGGP/SPOA - UORG 41000 

 

 
CADERNO DE ATOS 

  

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 4340/2016/SEI-MCTIC 

de 10 de outubro de 2016 

 

Designa Fiscal do Contrato nº 15/2016-MC. 

  

O SUBSECRETÁRIO-ADJUNTO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que 

lhe confere a Portaria no 143, de 9 de março de 2012, publicada no Diário Oficial da União nº 49, de 

12 seguinte, combinado com o disposto no art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 resolve: 

Art. 1º Designar a servidora REGINA MÁRCIA DIAS MENDONÇA, matrícula nº 

809905, CPF nº 354.990.367-72 e, em seus impedimentos, o servidor JOSÉ WILSON ROCHA 

DE ARAÚJO, matrícula nº 2034226, CPF nº 337.407.123-68,  para Fiscal do Contrato nº 15/2016-

MC, assinado em 05.10.2016, processo nº 53900.038923/2016-22, firmado com a empresa CASA 

LIMPA DEDETIZADORA LTDA - ME, cujo objeto é a contratação de serviços de desinsetização, 

desratização e combate a escorpiões com fornecimento de toda mão de obra e equipamentos 

necessários que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência da Dispensa de 

Licitação nº 5/2016-MC, nas áreas internas e externas do Edifício Sede do Ministério das 

Comunicações, localizado na Esplanada dos Ministérios, bloco “R” Brasília-DF.   



Boletim de Serviço                             Ano 24 – nº 40 Especial                                   Brasília-DF, 13 de outubro de 2016 

 

Boletim de Serviço   2 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.  

JARBAS DOS REIS 

 

 

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribuições regimentais, constante do 

Anexo II, Capítulo IV, art. 74, parágrafo 1º, inciso VIII, do Regimento Interno, da Portaria Ministerial 

nº 143, de 9 de março de 2012, publicado no Diário Oficial da União de 12 subseqüente, resolve: 

  

Conceder abono permanência, ao servidor abaixo relacionado do Quadro Permanente 

deste Ministério, de acordo com a Emenda Constitucional nº 41, de 19/12/2003, publicada no D.O.U 

de 31/12/2003. 

              

Nome Matrícula 
Fundamento 

EC 47/2005 
Data 

MARLUCE SOUZA 

FERNANDES MUNHOZ 

FONTANA 

454408 Art. 3º 25/0/2016 

  

  

ANDREA DE MIRANDA RAMOS KERN 

  

 

 
FALTAS NÃO JUSTIFICADAS DO MÊS DE ABRIL              

     SERVIDOR     MAT.                  FALTAS 

Luiz Tito Nascimento 1883788 01 dia (22/04/2016) 

  

FALTAS NÃO JUSTIFICADAS DO MÊS DE MAIO               

     SERVIDORES     MAT.                  FALTAS 

Sérgio Caxias 1876505 11 dias (08/05/16 a 18/05/2016) 

  



Boletim de Serviço                             Ano 24 – nº 40 Especial                                   Brasília-DF, 13 de outubro de 2016 

 

Boletim de Serviço   3 

FALTAS NÃO JUSTIFICADAS DO MÊS DE JUNHO              

     SERVIDORES     MAT.                  FALTAS 

Marcos José de Oliveira 2317763 09 dias (04/06/2016 a 12/06/2016) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Boletim de Serviço                             Ano 24 – nº 40 Especial                                   Brasília-DF, 13 de outubro de 2016 

 

Boletim de Serviço   4 

 

 

 

"As informações publicadas são de exclusiva 

responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E 

COMUNICAÇÕES  

 

Ministro de Estado 

Gilberto Kassab 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 

Alfonso Orlandi Neto 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 

Andrea de Miranda Ramos Kern 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 

Denise Alves Manrique Segura 

 

 

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 303 - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 

Telefone: (061) 2027-6044 ou 2027-6136 

E-MAIL: boletim@comunicacoes.gov.br 

 

 

 


